
AA22
Lt:Pnd

■ 2023年5月24日（星期三）

■ Wednesday, May 24, 2023财经新闻

x

x

货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

9.933,58

11.129,56

2.129,72

16.182,68

18.617,05

1.914,54

108.63

11,37

3.292,25

9.387,12

268,26

11.129,56

434,33

14.971,49

买价

9.831,77

11.018,00

2.108,32

16.015,72

18.425,86

1.895,46

107.51

11,25

3.255,55

9.287,78

265,40

11.018,00

429,76

14.822,51

税务基价

9.924,33

11.081,89

2.122,62

16.126,33

18.519,65

1.879,80

109.18

11,11

3.306,16

9.295,34

264,81

11.085,94

436,24

14.738,00
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年5月22日）

金属重量（单位：克）
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IDX

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6.754,18

30,957.77

19,431.25

3,246.24

11,012.58

3,218.66

1,411.11

16,188.03

33,286.58

12,720.78

（+/-）

24,53

-129.05

-246.92

-50.23

-114.46

7.57

-7.89

7.14

-140.05

62.88

%

0,36%

-0.42%

-1.25%

-1.52%

-1.03%

0.24%

-0.56%

0.04%

-0.42%

0.50%
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首季国际收支平衡表顺差65亿美元
经常账户持续顺差及金融资本交易积累余额所致

20机场将使用可再生能源
2021年至2028年计划兴建太阳能发电站

测量标准化可促进粮食安全
5 月 23 日，贸易部副部长杰里（Jerry Sambuaga）

声称，测量标准化可促进粮食安全。

【本报讯】央行公关主
任艾温（Erwin Haryono）于 5
月 23 日 在 雅 加 达 召 开 记
者会时声称，在今年首季
期间，印尼国际收支平衡
表 出 现 约 达 65 亿 美 元 的
顺差。这项顺差比上一季
或去年末季有所增加，这
是因为得到了经常账户持
续顺差，再加上金融和资
本交易也出现顺差所致。

艾温透露说：“随着上
述发展，今年三月底的外
汇储备额也有所增加，从

去 年 12 月 底 达 到 1372 亿
美元增为 1452 亿美元，或
相 等 于 连 续 6.2 个 月 全 国
各地进口和政府用于偿还
到期外债的需要，同时也
远远超过国际社会所推荐
一个国家或经济体至少必
须拥有连续 3 个月进口所
需要的外汇。”

在 今 年 首 季 期 间 ，经
常 账 户 出 现 约 达 30 亿 美
元的顺差或占国内生产总
值 的 0.9% ，比 上 一 季 或 去
年 末 季 达 到 42 亿 美 元 或

占国内生产总值（GDP）的
1.3%有所下降。

他说，商品贸易平衡表
的顺差仍然很高，这是因为
主要贸易伙伴对非油气出
口商品的需求很高，以及由
于世界油价下跌而造成油
气赤字也有所下降所致。

在 今 年 首 季 期 间 ，金
融和资本交易也出现约达
34 亿美元的顺差或占国内
生产总值的 1%，远比上一
季或去年末季度出现约达
3 亿 美 元 的 顺 差 或 占 GDP

的 0.1%还要高。
艾温强调说：“这是因

为 证 券 市 场 投 资 有 所 增
长，尤其是流入国家有价
证券的形式，这与全球金
融 市 场 不 确 定 性 有 所 缓
解，以及金融资产的收益
率具有吸引力相一致。”

他说，在未来，央行将一
直密切关注可能会影响国
际收支平衡表前景的全球
经济动态，以及加强对外防
御系统并保持宏观经济和
金融系统的稳定性。（Sm）

【本报讯】第二机场管理
公司总经理阿瓦芦丁（Mu-
hammad Awaluddin）于 5 月 21
日在一份书面声明中说，本公
司定下指标，将有20座机场
将使用可再生能源。而且截
至 2028 年，本公司要在上述
20座机场建造太阳能发电站。

阿瓦芦丁透露说，本公司
的20座机场已经按照2021年
至 2028 年的路线图，开始使
用可再生能源，实施脱碳计划
纲领，到时上述机场将建太阳
能发电厂，电机容装量为2.6
万千瓦峰值（MWp）。

首先在 2023 年期间，共
有4座机场的太阳能发电厂
建成，分别是巴东市Minangk-
abau 机 场 、巨 港 市 Sultan
Mahmud Badaruddin II 机场、
坤甸市Supadio机场和亚齐省
Sultan Iskandar Muda 机 场 。

接并且在苏加诺哈达国际机
场和瓜拉纳穆机场，再增加太
阳能发电厂的供电容量。

除此之外，第二机场管理
公司旗下机场也将通过多种
方式实施脱碳纲领，比方说印
尼最大机场的苏加诺哈达国
际机场将推动使用电动汽
车。为提高电力效率，这座机
场将筹备诸如公共电动汽车
充电站等辅助设施。

目前，苏加诺哈达国际机场
的计程车也使用了电动汽车。
按计划，由第二机场管理公司管
理的机场，今后也将全部使用电
动汽车作为运营车辆。

他说：“到了 2030 年，本
公司将在20座机场筹备148
辆电动汽车作为运营车辆，其
中63%用于苏加诺哈达国际
机场，7%用于瓜拉纳穆机场，
30%用于其它机场。” （Sm）

【本报讯】财政部长穆
丽亚妮（Sri Mulyani Indrawa-
ti）于 5 月 22 日在雅加达声
称 ，2023 年 首 四 个 月 国 家
收 入 落 实 价 值 达 到 1000.5
万亿盾约合全年预定指标
的 40.6%，而国家预算开支
落 实 765.8 万 亿 盾 或 达 全
年 指 标 的 25% ，因 此 国 家
预 算 案 落 实 出 现 约 达
234.7 万 亿 盾 的 顺 差 或 占
国 内 生 产 总 值（GDP）的
1.12%，未扣除利息等的基
本 余 额 也 出 现 约 达 374.3
万亿盾的顺差。

穆 丽 亚 妮 透 露 说 ，上
述预算开支落实价值的中
央 政 府 开 支 达 到 522.7 万
亿盾，其中国家部门或机
构 的 开 支 达 到 257.7 万 亿
盾，非国家部门或机构的
开支达到 267 万亿盾。

根 据 记 录 ，通 过 地 方
预 算 案 的 地 方 开 支 达 到
2019.44 万亿盾或比去年下
降了 5.56%，其中公务员的
开支达到 108.82 万亿盾或
下降了 3.29%；商品和服务
的开支达到 54.9 万亿盾或
下降了 7.45%；资本开支达
到 10.77 万 亿 盾 或 下 降 了
12.7% 和 其 它 开 支 达 到
44.96 万 亿 盾 或 下 降 了

6.71%。
今年伊始直至 4 月底，

从税收得到的国家收入达
到 688.15 万 亿 盾 ，其 中 非
油气所得税达到 410.92 万
亿盾，比去年同期或增长
了 20.11%或占 2023 年全年
指标的 47.04%。

然后，增值税和奢侈增
值税达到 239.98 万亿盾或
增 长 了 24.91% ，或 占 税 收
总 额 指 标 的 32.3% 。 油 气
所得税达到 32.22 万亿盾或
同 比 增 加 了 5.44% 或 占 今
年 指 标 的 52.62% ，土 地 和
建 筑 税 达 到 4.92% 或 同 比
增 长 了 102.62% 或 占 今 年
指标的 12.3%。总的来说，
截至今年 4 月的税收均占
今年指标的 40.05%。

除 此 之 外 ，关 税 和 印
花税也达到 94.5 万亿盾或
同比下降了 12.81%。非税
收 国 家 收 入 达 到 217.8 万
亿盾或同比增长了 22.8%，
其中油气人力资源收入达
到 40.9 万 亿 盾 ，非 油 气 自
然资源收入达到 57.6 万亿
盾，分开的国家资产达到
40.8 万 亿 盾 ，其 它 非 税 国
家收入达到 56.9 万亿盾和
公 共 服 务 机 构 收 入 达 到
21.5 万亿盾。 （Sm）

首四月国家预算落实顺差234.7万亿盾

Perbanas：情况越加艰难理应谨慎理财
【本报讯】鉴于未来充满

挑战的经济环境，银行业在提
高存款利率之前将格外谨慎。

印尼银行业协会（Perba-
nas）日前评估与发展司主任
阿菲莉亚妮(Aviliani)表示，银
行业将通过考虑债务人的能
力和风险以增加信贷利息，以
便不会迅速增加贷款。因为
可以看到，如果债权人提高利
率，那么债务人就无法支付，
银行实际上遭受了损失，所以
就变成不良贷款了。银行将
业考虑每个债务人的风险。
然后，银行将研究债务人的能
力。至于参考利率相对于资
金利率的上升或传导，这将等
待到期存款。银行业的加息
计划将有1-2个月缓期。

总体而言，银行业尚未担
心债务人的状况，但银行业已
经预测它与盾汇走弱有关。
原因是，盾汇的弱化将影响企
业的生产成本，最终影响现金
流和企业试图减少信贷的趋
势。因此，盾币贬值需要由政
府和央行来克服。

阿菲莉亚妮提醒金融服

务权威机构（OJK）注意债务
重组的延期计划。

阿菲莉亚妮表示，我们想
看看 OJK 将延长重组计划。
随着这次加息，我们看到有些
债务人确实需要重组，如果他
们没有能力支付利息与分期
付款，银行业已经开始考虑与
不良贷款有关的重组问题。
原因是，如果解除重组规则，
不良贷款将自动增加。

在高利率的趋势下，希望
这种重组计划可以考虑一个
特殊的方面。方向是重组将
得到回报，但要按部门、地
区。但是，从目前的利率状况
来看，这样的利率不仅需要按
地区、按行业重新思考，而且
需要开始考虑那些将对失业
产生影响的人。

然后，这也将对他们的贷
款产生影响。这当然需要
OJK、存款保证机构（LPS）、央
行和与政府的协调和共同决
定。

这些部门和机构可以拯
救债务人，如果债务人是安全
的，银行业也就安全。（亮剑）


